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Hans Enoksen, Siumut  
-/ Her   
 

Besvarelse af § 37-spørgsmål om lufthavne og transport i Ittoqqortoormiit og 
Tasiilaq 
 
Kære Hans Enoksen 
 
Mange tak for dine spørgsmål om driften af lufthavnene ved Ittoqqortoormiit og Tasiilaq. 
Dine spørgsmål vil blive besvaret i kronologisk rækkefølge.  
 

1. Hvor stort et beløb bruges der på driften af lufthavnen i Constabel Pynt 
ved Ittoqqortoormiit om året via serviceaftalen? 
 
Lufthavnene drives af Mittarfeqarfiit, som primært får dækket deres udgifter 
gennem takst- og betalingsregulativet. Konkret indkræves der bl.a. en 
passagerafgift og en startafgift.  
 
Der betales de samme afgifter i hele landet, og indtægter i lufthavne med 
mange afgange og store passagermængder er således med til at finansiere 
udgifterne i de resterende lufthavne. 
  
Der betales således ikke for drift af lufthavne via servicekontrakterne om 
passagerbefordring. 
 
Departementet for Sundhed og Infrastruktur har været i kontakt med 
Mittarfeqarfiit, som oplyser, at de i 2012 havde et underskud på driften af 
Nerlerit Inaat lufthavn på 8.221.063,74 kr.  
 

2. Hvor stort et beløb bruges der i forbindelse med helikopterbeflyvningen af 
Ittoqqortoormiit om året via serviceaftalen? 
 
Betalingen for helikopterbeflyvning mellem Nerlerit Inaat og Ittoqqortoormiit er 
6.400.000 kr. for 2013 og 6.528.000 kr. for 2014.  
 

3. Hvor stort et beløb bruges der i forbindelse med passagerbefordringen fra 
Kulusuk til Tasiilaq om året via serviceaftalen?  
 
Strækningen mellem Kulusuk og Tasiilaq indgår i en samlet servicekontrakt, 
som inkluderer helikoptertransport i hele Ammassalik-distriktet. Betalingen for 
denne servicekontrakt er 7.100.000 kr. for 2013 og 7.242.000 kr. for 2014. 

 
4. Hvor stort et beløb bruges der på driften af lufthavnen i Kulusuk om året 

via serviceaftalen? 
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Som nævnt under spørgsmål 1 indgår lufthavnsdrift ikke i servicekontrakterne, 
da driften varetages af Mittarfeqarfiit.  
  
Departementet for Sundhed og Infrastruktur har været i kontakt med 
Mittarfeqarfiit, som oplyser, at de i 2012 havde et overskud på driften af Kulusuk 
lufthavn på 655.046,78 kr.  
 
 

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål om lufthavnene og transport i 
Ittoqqortoormiit og Tasiilaq.  
  
 
 
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Steen Lynge 


